Conspicitur talem expectari abscessum per febrem continuam: in quartana vero discessuram: quotiens intermittat: prebendatq; errabilem modum atq; ita agendo aursino propinquet. SAL

Dictum est libro de differentia febrium, ut quartana a tribulario humore consistat, & item est prodictum de generatione talis humoris, quod duplex est, tum ex sanguine crassiore qui respondeat proportione in venis subsidenti in dolio vinifecule, tum etiam flava bile vehementer affata. Hec igitur atra bilis alioquin malefica est, ac derodit partes in quibus abunde collecta est, altera vero atra mitior quam hec est, sed potissimum quotiens nondum traxit in animali moram cum aliquo calore abundanti preter naturam. His igitur ita habentibus, quotiens febris continua fuerit, quod non est desinens ad integritatem ad eiusmodi abscessus vertitur diuinus immanens. At si intermittit atque id ipsum potissimum euenit per estatis finem, verti morbum ad circuitionem quartanam ratio est. Humor enim feruens estiuo tempore per febres continuas desinit in atram bilem quodammodo restinctus est, proindeque calore febrifico eger vindicatur maximeque quotiens sudore eliciuntur. Sed si non antea natura quodammodo excernat veluti cinerem vehementer affatorum humorum hic rursus permanens in corpore, & calefactus putrem quandam recipit affectionem, & hic quotiens ferueat, excitat febrilem, a quo rursus eueniente sudore pariter cum eo seruore atra bilis euauit, tum autem rursus, alie reliquie feruentes rursus alteram excitant febrilem, quippe quod nondum unam habeat omne corpus affectionem. Sed cum atra bilis in quibusdam partibus insuper moueatur, in quibusdam immota maneat, in aliis putreat, aut feruere incipiat, inordinatas fieri febres necesse est. At vero quotiens iniunctis venis eadem fiat affectio exuperante atra bile quartana consistit febris, maximeque quotiens estatis conuersio in autunnum extrorsum delationis, ac spirationis adstringat humores, introfusus euocet in profundum, quam hyemis affectionem respiciens, utpote intendentes pre frigore delationem introrsum humorum, rursus ad alteram usque mutationem in habitum calidiorum in quo morbus cepit, adseruat corpus. **G L O S A.**

Docet in presentiarum, qualis erit finis febrium prolongatarum, & ait quod per aduentum quartane. Si abscessus non occupantur, hoc tamen sub aliquibus conditionibus. Prima quod illa febris continua intermittat quandoque, secunda si in modo sui euentus non seruet ordinem. Tertia si a propinquet autumno. Dictum est in precedentibus, de mente Gal. 3. dierum decretorium, quod febris quam erradicatur hinc sit intra terminum acutarum non semper meref dici acuta. talis igitur cronice rationem seruans, duplicem exitum potest habere, aut abscessum, aut ipsius mutationem in quartanam, & licet Gal. in hoc cotu solum istud ad quartanam mutationem causa assignet, subtiliter literam ponderando duas intelligit Hipp. conclusiones. Prima est quod si febris transeat. 20. die de quo in precedentibus fuit facta mentio, & sit continua non tamen acuta, quia tardi mo

tus aut q̄ aliquando quiescat. expectare oportet abcessum. sc̄da q̄ si inter pollata sit; timetur de quartana. quas ambas intellexit Gal. 3. de crisi sub sequentibus verbis. Oportet vt expectes ad effectū illius exiture, quādo febris est continua, & q̄ speres quartanam, quādo febris separatur, deinde facit paroxysmū, non secundū experientia periorū, deinde non cessat esse donec propinquet autūnus. Que tamen conclusio prima, licet de ipsa Gal: non faciat hic mentionē nisi narratiue, infra intelligitur ab ipso. Cum igit̄ febris istius textus est continua, non est obnoxia quartane, quia prolixa, nō prona vacuationi, ergo abcessui. hoc est ergo ipsum quōd volui Hip. op; talē expectari abcessū per febrē continuam. in quartanā vero op; expectare ipsā febrē, plixā dicesturā. Si talis prolixa febris iter mittat. vnde pro declaratione istius secunde partis, quod etiā primā magis explanat. notandum est, q̄ quartana fit ab humore atrabiliario. sed talis ē duplex. alter naturalis, & est crasior pars masse sanguinis. vnde fecule vini in vase subsidentis assimilauit ipsum Gal. vnde Aui. in cap. de epilepsia. cū talē humorem dixit esse sicut fecem sanguinis, illud verbū (sicut) super fluit q̄ si iterū eodem cap. colerā nigram preter naturā feci vini simillauerit, id in colore intelligendū est, & non in subsidentia, ad lucidum nāq; vergit colorem. alias sibi publice pugnet, cap. de humorū generatione. hic autem humor naturalis, & si materia quartane sit, non inquā istius ad quā transitus fit: cum talis non fiat incipiendo, a naturali vero humore incipiendo fit. Et si raro talis videatur quartana priā. 4. per Aui. Ergo huius quartane de qua textus, inaturalē op; humorē esse radicē. qui ex adustione ois humoris potest fieri & si Gal. de orta ex colere incineratione tantum procedat. q̄, certa colera nigra dicit̄, & subtilitate accredineq; omnibus est deterior. 3. de facultatib; naturalibus. l; si curabilis est affectus a tali humore, citius curationē suscipiat Aui. loco iā citato. q̄ literūq; sit, ois humor putridus intra venas, aptus est incinerari, conuertiq; ad melancoliā. Vnde met calor putrefactiuus potest dici combustiuus, & si a combustionē putrefactio differat, sc̄da pri. ex quō ad diuersas partes refferit. vnde si inde species aliqua acetosi humoris elicitur, non erit talis absoluta ab acuitate. Vti in aceto fortissimū est videre. Vestigiū. n. calor is in rebus cōbustis ad acuitatē disponit, vti de calce. Ex quo, tali certa colera nigra, q̄ ferueat terra, si ei sūperfundatur, haud dissimile est ab accepti natura, quo talis effectus visitur. de omnib; alibi sermo lōg; Notandū tamē hāc cōbustionē, q̄ humorē dat p quartana, nō esse vltimā, talis nāq; nō cōducit ad humorē, priā. 4. c. de febre sanguinis. & si fomentū eē possit p eodē humorē, vt i periorū nā, habere videri. nō absoluit ergo humora fluxibilitate, & humorū essētia. qd si derelictū, & sic crasius videat iterū nouā ebullitionē suscipere potest, ac putredinē. sed cū alteri; si specie ad nouā motū nouāq; egrotationē cōducit. Collige ergo mō, possibili-